Centuuirales  
causæ

Quadraginta  
uiri Venetiis

Coliphium

sed forma dimiuitiua α κολικος fiat collitiu & coliphium. Martialis. Si meus aurita gaudet lagopace flaccus.

Chal. lagopacæ ancillæ nomen duxit a clunibus leporis: id enim indicat græca cõpositio: potest & aspectu leporis. Geor. de ancilla intelligendum nõ est: quãdo sequentes oēs cõparationes de brutis fiãt: quæ uelut mōstra a dominis suis ametur: sed potius lagopede legendum est: ut de aue intelligamus: quã Plinius hoc nomine appellat: & ita describit lagopus pedes leporino uillo: hoc ei nomẽ dederat cætero cãdidæ colubarum magnitudine hanc auem duplicem tradit idem scriptor.

Delectat Marium si perniciosus ichneumon.

Chal. ichneumon animal ex ægypto quod aduersus amphesibenam dimicatuge mergit se limo sæpius & siccat sole. ubi sæpius id fecit exit munitum in certamen. Geor. quod impudenter & peruerse nomina duorum animalium qui se infesto odio persecunt enarrat: nã non amphesibenam: sed aspidas ichneumon debellat: de quorum exitiali bello: hæc Plinius de aspide loquens: habet deinde internecinum bellum cum ichneumone notum est animal hac maxime gloria: in eadem natum ægypto mergit se limo sæpius: siccatque sole: mox ubi pluribus eodem modo se coriis loricauit in dimicatione pergit: in ea causa se attollens ictus irritos excipit: donec obliquo capite speculatus inuadat in fauces: hoc idem uersibus Lucanus cecinit. A spidas ut pharias cauda solertior hostis Lucanus: & iratas incerta prouocat ira. Obliquumque caput uanas serpētis in iras. Effudit toto cõprehendit guttura morsu Latiferam citra sanie: tunc irrita pestis Exprimitur: faucesque fluunt pereunte ueneno. Quid ite dicam quod criticos & homeromasticas idem dicit esse cum homeromasticis fuerint: qui homerum scutica cæderent: quorum princeps fuit Zoilus: græmatici uero qui ante critici dicebant si fuerunt qui sine liuore de poetis iudicarent: eosque in ordinem redigeret. Martialis. In bacchara hoc opus est subito fias ut sidere mutus. Chal. sidus morbi genus est quo iprouiso & subito lingua amittitur: unde siderati dicunt auctore Plinio eo morbo laborantes infra. Sidere percussa est subito tibi zoile lingua fias mutus subito sidere. i. morbo iprouiso. Geor. siderati illi dicunt: qui uim & malignitatem alicuius sideris statis temporibus sentiunt: quod colligere possumus his Plinii uerbis fluuiatiliu silurus canicule exortu siderat: & alias fulgore sopit: hoc & mari cyprio accidere putant: alioquin totum mare sentit exortu eius sideris: ergo a uerbo sidere fit sideratus: & is proprie qui sidere uexatur & ledit: & presiderare: ut Festus exponit: cum maturius hiberna tepestas mouetur quasi ante sideris tempus. Pli. etiã in. x. na. hi. siderationem quo morbo arbores ledunt ex caelo constare dicit: cuius proprium est sub ortu canis sicutatū uaporum insitæ ac nouellæ arbores moriuntur. Hoc genus morbi: nõ solum